UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

V/v hướng dẫn tiêu chí khen thưởng nhân

dịp hưởng ứng “Ngày thế giới tôn vinh

người hiến máu 14/6 năm 2023”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/ huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX quận/huyện;

Căn cứ Công văn số 13/BCĐ ngày 05/4/2023 của Ban Chỉ đạo vận động

hiến máu tình nguyện thành phố về việc hướng dẫn tiêu chí khen thưởng nhân

dịp hưởng ứng “Ngày thế giới tôn vinh người hiến máu 14/6 năm 2023”, Sở

Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị giáo dục trên địa bàn thành phố triển

khai các nội dung sau:

1. Rà soát theo tiêu chí bình xét khen thưởng:

a. Tiêu chí khen thưởng Bằng khen trung ương Hội chữ thập đỏ Việt Nam:

- Đối với cá nhân hiến máu lần thứ ba mươi.

- Đối với gia đình hiến máu lần thứ ba mươi, có từ 2 người trở lên có quan

hệ ruột thịt (ông bà, bố mẹ, con cháu) không nhất thiết cùng chung một hộ khẩu.

b. Tiêu chí khen thưởng Bằng khen của Ủy ban nhân dân thành phố:

- Đối với cá nhân hiến máu lần thứ hai mươi

- Đối với gia đình hiến máu lần thứ hai mươi, có từ 2 người trở lên có quan

hệ ruột thịt (ông bà, bố mẹ, con cháu) không nhất thiết cùng chung một hộ khẩu.

c. Tiêu chí khen thưởng Giấy khen của Hội chữ thập đỏ thành phố:

- Đối với cá nhân hiến máu lần thứ mười.

- Đối với gia đình hiến máu lần thứ mười, có từ 2 người trở lên có quan hệ

ruột thịt (ông bà, bố mẹ, con cháu) không nhất thiết cùng chung một hộ khẩu

2. Tiến hành thủ tục và hồ sơ đề nghị khen thưởng cho các gia đình và cá

nhân đảm bảo các tiêu chí trên. Lưu ý, xét đề nghị những gia đình và cá nhân

tham gia hiến máu, chưa được tôn vinh khen thưởng. Thủ tục và hồ sơ đề nghị

khen thưởng gồm:

- Tờ trình hoặc công văn đề nghị khen thưởng của đơn vị.

- Báo cáo các thành tích của gia đình và cá nhân được đề nghị khen

thưởng. Mẫu báo cáo thành tích được gửi kèm theo trong file Công văn của Ban

Chỉ đạo hiến máu thành phố. (Lưu ý: đề nghị UBND thành phố khen cần nộp 03

bản báo cáo thành tích)

- Biên bản xét khen thưởng của đơn vị.

- Danh sách trích ngang tóm tắt ngắn gọn thành tích về quá trình hoạt

động phong trào hiến máu tình nguyện, điện thoại liên lạc của người phụ trách

đơn vị.

3. Hồ sơ đề nghị khen thưởng, báo cáo thành tích có xác nhận của đơn vị

đề nghị khen và xác nhận của Trung tâm Huyết học, Truyền máu Bệnh Viện

Hữu Nghị Việt Tiệp Hải Phòng được gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua hệ

thống HP - eOffice) trước 11h ngày 14/4/2023 để tổng hợp. Danh sách trích

ngang ngắn gọn thành tích đề nghị khen thưởng theo mẫu gửi kèm tại Phụ lục.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số         /SGDĐT-VP ngày       tháng          năm 2023)

TRÍCH NGANG THÀNH TÍCH GIA ĐÌNH, CÁ NHÂN

ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG NHÂN DỊP HƯỞNG ỨNG “NGÀY THẾ GIỚI

TÔN VINH NGƯỜI HIẾN MÁU 14/6 NĂM 2023”

1. Gia đình:

STT Họ và tên

(từng thành viên của

hộ gia đình)

Năm

sinh

Chức vụ, đơn

vị công tác

Tóm tắt thành tích

(số lần, số đơn vị

máu đã hiến máu

tình nguyện của

từng thành viên

trong gia đỉnh)

Mức đề nghị

khen thưởng

1

2

2. Cá nhân:

STT Họ và tên Năm

sinh

Chức vụ, đơn

vị công tác

Tóm tắt thành tích

(số lần, số đơn vị

máu đã  hiến máu

tình nguyện)

Mức đề nghị

khen thưởng

1

2

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)

		2023-04-10T17:01:50+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T17:12:21+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T17:12:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T17:12:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T17:12:23+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!